MEMORANDO SEI Nº 0024605951/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 21 de fevereiro de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 071/2025.

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem da linha têxtil.

Em atenção ao documento SEI nº 0024598144 segue análise solicitada:

ItemTratamentoMaterial/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - Registro
ANVISA

8.10 b) Para os itens  38 ,
39/40, 41 - Apresentar
Laudos BFE (eficiência de
filtração bacteriana) de
acordo com a NBR
16064:2016 e suas
atualizações; os laudos
devem ser emitidos por
Laboratório Analítico que
realiza ensaios de controle
de qualidade - ECQ.

8.10 c)
Prospeto,
Ficha
Técnica/
Print de
Tela

11 -
Amostra

Parecer

66 Exclusivo

918020 - GORRO
DESCARTAVEL COM
ELASTICO
CONFECCIONADO
EM NAO TECIDO
COM GRAMATURA
DE 30 G / M2,
ANTIALERGICO, NA
COR BRANCO,
VENTILACAO
ADEQUADA,
FORMATO
ANATOMICO,
ELASTICO DUPLO.
EMBALAGEM
PACOTE COM 100
UNIDADES.

Pacote
INFINITI
EMPREENDIMENTOS
LTDA

PROPRIADe acordo
Apresentou o
registro 82904230001, de
acordo.

--------

Apresentou.

Prospecto
descreve
"gramaturas
de 10 a
40g/m2";
edital exige
"30g/m2".

------

Após diligência realizada,
a empresa afirma via chat
dos sistema
Comprasnet "...atendemos
a gramatura de 30g/m²
conforme solicitação".

Proposta de acordo com o
edital, classificada.

78 Exclusivo 29033 - SAPATILHA
DESCARTAVEL
TAMANHO 36 A 42
CONFECCIONADA
EM TECIDO
SINTETICO DE
POLIPROPILENO 20
G/M2, RESISTENTE,
BORDAS DE CORTE
BEM DEFINIDAS,
SEM DESFIAMENTO
DO TECIDO,
COSTURAS DAS
EMENDAS BEM
ACABADAS,
REFORCADAS,
EVITANDO
RASGAR, TAMANHO
ADEQUADO
PROTEGENDO OS
SAPATOS DENTRO
DA SAPATILHA, EM
PACOTES COM 100
UNIDADES,
RESISTENTE AO
MANUSEIO,
MANTENDO SUA
INTEGRIDADE
DURANTE O
ARMAZENAMENTO,
IDENTIFICACAO DE
FACIL LEITURA
CONSTANDO: NOME
DO FABRICANTE,
TAMANHO, LOTE,
VALIDADE E
REGISTRO NO
MINISTERIO DA

UnidadeINFINITI
EMPREENDIMENTOS
LTDA

PROPRIADe acordo Apresentou o
registro 80491190002, de
acordo.

-------- Apresentou.
Prospecto
não
descreve
gramatura
do item;
edital exige
"20g/m2".

------ Após diligência realizada,
a empresa afirma via chat
dos sistema
Comprasnet "...atendemos
a gramatura conforme
solicitado em edital..."

Proposta de acordo com o
edital, classificada.

SEI/PMJ - 0024605951 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 21/02/2025, 14:48

SAUDE.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 21/02/2025, às 14:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024605951 e o código CRC C27F07ED.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6

0024605951v3

SEI/PMJ - 0024605951 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 21/02/2025, 14:48